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SVENSKA RIDSPORTFÖRBUNDET 
Disciplinnämnden (DIN) 
Ärende nr 2023-4 
Protokoll per capsulam 

Deltagande ledamöter: Cecilia Tholse Rogmark, ordförande, Anna Björklund, referent, Tundi 
Andersson, Jenny Johansson, Jörgen Larsson, Hans-Anders Odh, Mikael Sedolin, Anna 
Thorstensson. 
 
Frånvarande ledamöter: Kristina Törnered. 
 
Ingen ledamot avstår från deltagande i beslutet på grund av jäv. 

 
Saken 
Brott mot Riksidrottsförbundet RF:s stadgar 14 kapitlet §13 samt Code of conduct. 

 
Beslut 
att meddelas 2023-08-08:  

Disciplinnämnden dömer den anmälda till en månads avstängning för brott Riksidrottsförbundets 
(RF:s) stadgar kapitel 14.6c samt böter 14:5 på 18 000 kr för brott mot RF:s stadgar kapitel 14:2 p 
13 och 14:2 p 14 samt TR I 2023 (Tävlingsreglementet) moment 110.3.  
Avstängningen löper från och med 2023-08-09 till och med 2023-09-08. 
 

Bakgrund 
Ryttaren (den anmälda) har blivit anmäld av SvRF för brott mot RF:s stadgar kapitel 14:2 p13 och 
Kap 14:2 p 14 samt TR I 2023 moment 110.3.  
 
Till anmälan har en film bifogats. 
 
Den anmälda har kommunicerats anmälan och filmen samt har inkommit med svar. 
 
 
Av utredningen i ärendet framgår sammanfattningsvis följande 
Anmälaren har i huvudsak uppgivit följande: 
En anmälan har inkommit till SvRF i mars 2023. Till anmälan har en film fogats. Enligt SvRF är den 
bifogade filmen oredigerad och filmad 2023 03-06 vid ridhuset i Hedekås. Det görs gällande att 
personen på filmen/ryttaren är den anmälda.  
Anmälaren uppger att den anmälda fick avflytta från anläggningen i samband med att filmen 
publicerades på internetportalen/det sociala mediet Facebook.  
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Filmen har publicerats på ett öppet forum på Facebook. Forumet heter Hästvärldens blacklist & 
forum. Gruppen hade 31 mars i år 33 251 medlemmar. Anmälaren anser att filmen har sådan 
spridning att den skadar både ridsportens och idrottens anseende. Anmälaren önskar även att 
prövning sker enligt TR I 2023 moment 110.3, då händelsen inte inträffat i samband med tävling. 
 
Av filmen framgår att en stor mansperson rider en relativt liten ponny. I ridhuset står flera hinder. 
Ryttaren drar i ponnyns mun, slår den med uppvinklat spö ett stort antal gånger både på halsen 
och bakom sadeln samt tvingar den att gå genom att ha halsen böjd åt ett håll. Ryttaren tvingar 
även ponnyn att ta sig över ett hinder. I ett läge lugnar sig ryttaren något, för att sedan påbörja 
samma förfarande igen. Ponnyn visar tydliga tecken på obehag. Filmsekvensen är 1 minut och 25 
sekunder lång. 
 
 
Den anmälda har i huvudsak uppgivit följande: 
Det är den anmälda som rider ponnyn på sätt som framgår av filmen. Händelsen inträffade hösten 
2022 eller i vart fall innan mitten av januari 2023, då hen därefter inte hade tillgång till 
anläggningen längre. Ryttaren kopplar tidpunkten till bland annat en situation då hen bröt upp 
från sin sambo.  
Ryttaren är inte stolt över det hen gör mot ponnyn, men ponnyn hade bitit hen i benet, både när 
hen skulle sitta upp och när hen red den, sprungit över ryttaren på stallplanen flera gånger och vid 
ett tillfälle attackerat ryttarens hund. Den anmälda är medveten om att detta inte är en ursäkt för 
att hen tappade besinningen vid detta tillfälle, men menar att detta ändå är en förklaring.  
 
Den anmälda har efter händelsen drabbats av grav ångest och sökt hjälp för detta. Ryttaren 
uppger att hen har rykte om sig att vara en person som är duktig på att rida in/rida till hästar och 
hen bedrev under 2022 en affärsverksamhet med försäljning av hopphästar. 
 
Filmen har publicerats på sociala medier och hen har mottagit en del otrevliga kommentarer 
utifrån detta, bland annat av den person som inledningsvis rapporterat händelsen till SvRF. 
 
 
Vad DIN ska pröva 
En förutsättning för att DIN ska kunna pröva en händelse är att den anmälda har någon form av 
licens vid tidpunkten för händelsen. Den anmälda innehade licens under 2022, vilket är vid den 
tidpunkt hen själv säger att händelsen inträffade.  
 
En ytterligare förutsättning för att saken ska kunna prövas av DIN är att anmälan gjorts inom två 
månader från det att händelsen inträffade eller blev känd enligt RF:s stadgar kapitel 14 §10 om 
preskriptionstid. 
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Om händelsen inträffade under 2022 och anmälan inkom till SvRF i mars 2023 är frågan om 
händelsen omfattas av preskription. 
 
Enligt anmälaren fick den anmälda flytta från gården i samband med att filmen publicerades. Enligt 
den anmälda flyttade hen från gården i mitten av januari 2023.  
 
DIN konstaterar att händelsen blev känd i samband med att den publicerades på sociala medier, 
det vill säga i mitten av januari 2023. DIN kan därför pröva händelsen, eftersom preskription inte 
har inträtt.  
 
Om händelsen inträffat under mars månad 2023, vilket anmälaren påstår, konstateras att den 
anmälda vid denna tidpunkt saknade licens. Hen skaffade licens 10 april 2023, alltså efter att 
händelsen enligt anmälaren inträffat. Om händelsen inträffat vid tidpunkten som anmälaren 
påstår saknar DIN möjlighet att pröva saken.  
 
DIN:s slutsatser är:  

• att händelsen inträffat under 2022, vilket den anmälda själv säger, 

• att den anmälda vid händelsen innehade licens, 

• att händelsen blivit känd i samband med att den publicerades på sociala medier, vilket 
enligt både anmälaren och den anmälde inträffade under 2023, 

• att preskription inte har inträtt, och  

• att DIN därför kan pröva saken. 
 
Från och med 1 januari 2023 gäller en utökad omfattning av SvRF:s reglering av otillåten hantering 
av häst. Regleringen, införd i TR I moment 110.3, innebär att momentet även omfattar otillåten 
hantering av häst vid träning. Eftersom den anmälda uppgivit att händelsen inträffat under 2022, 
vilket DIN har tagit fasta på, kan händelsen inte prövas enligt dessa nya regler. 
 
DIN:s slutsats är att händelsen, trots att den inte inträffar under tävling, kan prövas utifrån de 
under 2022 och 2023 gällande reglerna i Code of conduct. Detta regelverk, bland annat publicerat i 
de tryckta versionerna av TR, är alla som innehar licens skyldiga att följa. Varje ryttare som löser 
licens förbinder sig dessutom explicit vid anskaffningstillfället av licensen varje år att bland annat 
följa Code of conduct. 
 

DIN gör följande bedömning 
DIN konstaterar att den anmälda har brutit mot regeln om hästens välfärd i Code of conduct, 
bland annat genom att tillämpa metoder som inte är lämpliga.  
Hen har därtill uppträtt på ett sätt som skadar ridsportens anseende då filmen publicerats på en 
social plattform och därvid fått stor spridning. Detta gäller oavsett vem som publicerat filmen på 
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forumet. Därtill har händelsen, som inte inträffat under tävling, varit så relaterat till den idrottsliga 
verksamheten att den omfattas av bestämmelsen i RF 14:13.  
 
Den anmälda ska således dömas till påföljd för händelsen som utspelar sig på filmen. DIN ser 
mycket allvarligt på detta och menar att det är uppenbart för alla att ponnyn utsätts för lidande 
genom helt oacceptabla metoder. Förfarandet har varit direkt stötande och påverkat eller kunnat 
påverka tilltron till den idrottsliga verksamheten. 

Det konstateras vidare att inget av det som den anmälda angivit som förklaring till det inträffade 
påverkar bedömningen i förmildrande riktning.  
 
Den anmälda döms därför enligt RF:s stadgar kapitel 14 §13 samt SvRF:s Code of conduct. 
 

Utifrån att den anmälda är tävlingsverksam i ytterst begränsad omfattning samt att händelsen 
inträffar under träning menar DIN att avstängning inte är en tillräckligt kännbar påföljd för 
händelsen. Det ska här särskilt noteras att DIN saknar möjlighet att stänga av en person från att 
hålla träningar eller fortsätta sin yrkesmässiga verksamhet. Avstängning kan enbart göras för 
tävling/uppvisning/uppdrag som sker inom ramen för SvRF:s jurisdiktion. I det fall en avstängning 
varit mer kännbar hade en händelse av aktuellt slag bedömts leda till en avstängning på cirka 1-1,5 
år. 
 
DIN kombinerar därför avstängningen med böter. Med nuvarande reglering konstateras att 
maxbeloppet för böter är 20 000 kr. Händelsen är oacceptabel, men kan likväl inte bestraffas med 
maxbeloppet.  
 
DIN bestämmer bötesbeloppet till 18 000 kr. För närvarande kan böter enbart kombineras med 
avstängning under en månad, vilket blir den påföljd DIN bestämmer. 
 
Disciplinnämnden har varit enig i sin bedömning. Parterna har fått ta del av samtliga inkomna 
handlingar i ärendet. 
 
Överklagande 
DIN:s beslut får senast 2023-08-29 överklagas hos Riksidrottsnämnden RIN. 
Adress: riksidrottsforbundet@rf.se 
Postadress: Riksidrottsförbundet, Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm.  
Ange ärendets nummer som referens.  
 
 
Cecilia Tholse Rogmark   Anna Björklund 
Ordförande    Referent 
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